

Nr 417.

Av herrar **Leander** och **Jeppsson**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 375, angående beredande av pensionsförbättring och pensioner åt visst marinens manskap.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 375 angående beredande av pensionsförbättring och pensioner åt visst marinens manskap hemställes, bland annat, att till envar av det överåriga manskap i andra lönegraden, som i det propositionen åtföljda statsrådsprotokollet omförmäles, skall från avskedstagandet utgå pension och tilläggs pension till ett belopp av 700 kronor, därest tjänstetiden uppgår till 20 år, samt att pensionsbeloppet skall höjas med 15 kronor för varje fullt tjänstår utöver nämnda tid upp till 850 kronor. Då respektive siffror för manskap i första lönegraden utgöra 800, 20 och 1,000 kronor, skulle alltså en skillnad i pensionerna vid 20 tjänstår uppgå till 100 kronor samt vid intjänad tid för högsta pensionsbeloppet 150 kronor. Som det emellertid berott av rena tillfälligheter och åtskilliga besynnerliga befordringsgrunder, huruvida en befattningshavare fått stanna i andra lönegraden eller kunnat uppflyttas i första, kan ifrågasättas, om icke pensionsbeloppen borde sättas lika för manskap av båda graderna. Åtminstone bör skillnaden göras mindre än enligt Kungl. Maj:ts förslag. Vi tillåta oss på grund därav påyrka, att siffran 700 kronor utbytes mot 750 kronor samt att såsom en följd härav 850 kronor ökas till 900 kronor, vilken sistnämnda summa enligt en annan kungl. proposition till årets riksdag skall komma en förman inom marinens daglönarekår till godo i pension.

I samma proposition föreslås, att viss ännu i tjänst kvarstående, men på grund av sjukdom otjänstbar personal skall i pensionshänseende likställas med ovannämnda överåriga manskap. För denna personal ha dock flottans myndigheter ävensom direktionen över flottans pensionskassa föreslagit vida högre pensionsbelopp, än vad i propositionen påyrkas. Nämnda myndigheter ha nämligen ansett, att pensioner till samma storlek som de, vilka i form av pension, fyllnadspension och pen-

sionsförbättring utgå till underofficerare av tredje graden, borde komma dessa sjuka tjänsteinnehavare till del vid deras avgång ur tjänsten. De skulle i så fall erhålla lägst 1,100 kronor och högst 1,490 kronor jämte nu utgående dyrtidstillägg därå.

Statskontoret, vars förslag Kungl. Maj:t följt, medgiver, att det är sannolikt, att ifrågakvarande personal skulle ha erhållit befordran till underofficerare på stat, därest icke sjukdomen mellankommit, men anser sig av principiella skäl böra avråda, att de erhålla pension till samma belopp som underofficerare. Dock synes oss billighet och rättvisa kräva, att de komme i åtnjutande av samma pensionsbelopp, som nu utgår till en underofficer av tredje graden utan fyllnadspension, d. v. s. 870 kronor, 1,000 kronor, 1,120 kronor och 1,250 kronor, beroende på om tjänstetiden varit kortare eller längre. De böra ingalunda straffas, därför att de varit nog olyckliga att under sin tjänstetid åsamka sig sjukdom, utan snarare uppmuntras med pensioner, som göra det möjligt för dem att utan alltför stora bekymmer framleva sina återstående dagar, vilka för de flesta av dem icke torde bli synnerligen många.

Vi hemställa vördsamt,

det riksdagen ville med ändring av Kungl. Maj:ts proposition nr 375 giva sitt beslut sådan lydelse, att till envar av i statsrådsprotokollet omförmält överårigt manskap må från tiden för hans avsked av förslagsanslaget till pensionering av flottans gemenskap utgå — utöver honom enligt gällande bestämmelser tillkommande pension och tilläggspension — ytterligare tilläggspension med sådant belopp, att det sammanlagda pensionsbeloppet vid en tjänstetid av 20 år uppgår för manskap i 1:a lönegraden till 800 kronor och för manskap i 2:a lönegraden till 750 kronor samt att pensionsbeloppet för varje fullt tjänstår utöver 20 höjes för manskap i 1:a lönegraden med 20 kronor och i 2:a lönegraden med 15 kronor, dock med iakttagande att högsta sammanlagda pensionsbeloppet skall utgöra i 1:a lönegraden 1,000 kronor och i 2:a lönegraden 900 kronor;

att till envar av i statsrådsprotokollet omförmälda, på grund av sjukdom otjänstbara, men ännu i tjänst kvarstående personal ävensom till förre underofficerskorpralen C. F. Lundblad må från tid, som i

propositionen bestämmes, utgå pension och tilläggs-
pension till samma belopp, som tillkommer underoffi-
cer av 3:e graden utan fyllnadspension men med pen-
sionsförbättring, nämligen, om han vid början av det
år, då avgången äger rum, uppnått följande antal
tjänstår:

mindre än 3	med	870 kr.
minst 3 och mindre än 6	»	1,000 »
» 6 » » 9	»	1,120 »
» 9	»	1,250 »

därvid såsom tjänstår för beräkning av pensionsbe-
loppens storlek bör tillgodoräknas envar den tid, var-
under han innehåft lön i 1:sta lönegraden; samt

att i övrigt må tillämpas de i Kungl. Maj:ts före-
varande proposition föreslagna bestämmelser.

Stockholm den 10 april 1920.

Ulrik Leander.

Ola Jeppsson.
